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Handläggare  
Susanne Wallgren 
Susanne.wallgren@huddinge.se 

Valnämnden  

Reviderade villkor och kvalifikationer för att få jobba som 
röstmottagare vid val i Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Följande kriterier och kvalifikationer ska gälla för den som vill arbeta som 
röstmottagare i Huddinge kommun: 

 Röstmottagare som ska arbeta i val- eller i röstningslokal ska ha fyllt 18 år 
senast på valdagen respektive när förtidsröstningen börjar. 

 Röstmottagaren ska vara noggrann samt ha ett bra och professionellt 
bemötande samt en god samarbetsförmåga. 

 Röstmottagare ska tala och förstå svenska i både tal och skrift. 

 Röstmottagare som själva förekommer på valsedlar som finns tillgängliga 
i vallokaler och röstningslokaler i kommunen får inte arbeta som 
röstmottagare i aktuella val. Röstmottagaren ska själv intyga att detta 
stämmer. Beslutet omfattar därmed dessa personer: 

 kandidater till Europaparlamentets valkrets Sverige, 

 kandidater till Huddinge kommunfullmäktige, 

 kandidater till Region Stockholm valkrets sydost, 

 kandidater till Sveriges riksdag, Stockholms läns valkrets. 
 Det är meriterande att röstmottagare: 

 talar flera språk,  

 har tidigare erfarenhet av tjänstgöring som röstmottagare i val.  
 Ordförande och vice ordförande i samma valdistrikt får inte vara släkt 

enligt Åklagarmyndighetens definition. Det ankommer på dessa 
röstmottagare att så snart som möjligt efter placering i valdistrikt anmäla 
eventuellt släktskap till valkansliet. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

2 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2023-08-23 KS-2023/1848.121 
   

Utöver ovanstående förväntas vice ordförande och ordförande i en vallokal 
dessutom ta ansvar för följande arbetsuppgifter: 

 Ta del av och arbeta enligt de särskilda instruktioner som finns för 
ordförande respektive vice ordförande. 

 Leda och fördela arbetet i vallokalen i enlighet med de roller som beskrivs 
vid ordförandeutbildningen. 

 Lägga schema för valdagen och kommunicera det med övriga 
röstmottagare i valdistriktet. 

 Ansvara för att ordförande eller vice ordförande alltid finns på plats i 
vallokalen under dess öppettider. 

 Ha förmåga att samarbeta med övriga ordföranden när flera valdistrikt 
delar på samma vallokal. Till exempel tillsammans komma överens om 
hur de gemensamma arbetsstationerna ska bemannas.  

Sammanfattning 
Villkoren för att kunna förordnas som röstmottagare i Huddinge kommun inför 
val till Europaparlament 2024 föreslås vara desamma som gällde vid val 2022 
med följande tillägg: att bemötandet ska vara professionellt, att tidigare erfarenhet 
av tjänstgöring som röstmottagare i val är meriterande samt ordförandes och vice 
ordförandes kvalifikationer. 
Motiveringen till dessa tillägg är att vid rekryteringen dels tydliggöra villkor och 
kvalifikationer gentemot de sökande och dels underlätta för valkansliets 
rekryteringsarbete. 

Beskrivning av ärendet 
Efter en omvärldsbevakning av andra kommuners kriterier för röstmottagare 
föreslås ett antal revideringar av de kriterier och kvalifikationer som gällde för val 
2022.  Utöver att bemötandet ska vara bra föreslås att det även ska vara 
professionellt. Det är en stor fördel att rekrytera röstmottagare som har arbetat i 
tidigare val och det föreslås därför att tjänstgöring som röstmottagare i val är 
meriterande. För att förtydliga vilka förväntningar som finns på ordförande och 
vice ordförande föreslås att de ska utföra ett antal arbetsuppgifter. . 
Inför de allmänna valen till riksdag, kommun och region 2022 beslutade 
valnämnden i Huddinge kommun att revidera villkoren i syfte att förtydliga krav 
på noggrannhet, gott bemötande och god samarbetsförmåga hos de som ansöker 
om att förordnas till röstmottagare. Med syftet att skapa förutsättningar för ökat 
valdeltagande i Huddinge kommun beslutade valnämnden även att flerspråkighet 
ska verka meriterande för den som ansöker om förordnande som röstmottagare i 
Huddinge kommun.  
Valkansliet föreslår att valnämnden beslutar att reviderade villkor och 
kvalifikationer för att få arbeta som röstmottagare i Huddinge kommun ska ha den 
lydelse vid val 2024 som framgår av detta tjänsteutlåtande, daterat den 30 augusti 
2023. 
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Förvaltningens synpunkter 
 
 Valkansliet föreslår att det ska vara meriterande för röstmottagare att ha tidigare 
erfarenhet av tjänstgöring röstmottagare i val.  bör läggas till som merit då det är 
en stor fördel med kunskap för att kunna vägleda såväl röstande som nya 
röstmottagare. Vidare föreläs att ordförandes och vice ordförandes arbetsuppgifter 
fastställs av nämnden. 
Valkansliet föreslår att valnämnden beslutar att förslag till reviderade vill 
kvalifikationer för förordnande som röstmottagare vid val i Huddinge kommun 
ska ha den ändrade lydelse som framgår av förslag. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

Vilhelmina Granfalk 
Tf. Administrativ chef 
 

 

Amanda Galfi Björkman 
Projektledare 
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